ПРОТОКОЛ
Рабочей встречи в рамках Рабочей группы «Технологическое присоединение к

электрическим сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения,
водоснабжения и водоотведения» от 04.03.2022

г. Петропавловск-Камчатский

11.03.2022 ПР20-15

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра Министерства жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края
Агарков А.В.

Присутствовали: 18 человек.

1. О проблемах, возникающих при получении государственных
(муниципальных) услуг, оцениваемых в рамках Национального рейтинга,
поступающих от представителей бизнеса

(Агарков А.В., Суббота О.А., Рыбалов В.И.)

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию заместителя Министра Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края Агаркова А.В. принять к сведению.

1.2 Министерству ЖКХ и энергетики Камчатского края (Агаркову А.В.):
1.2.1. продолжить работу с представителями деловых объединений

предпринимателей Камчатского края и потенциальными респондентами от
Камчатского края с целью выявления проблем, возникающих при получении
государственных (муниципальных) услуг, оцениваемых в рамках Национального
рейтинга.

срок – постоянно.

2. Об обоснованности установления платы за технологическое присоединение
к инженерным сетям по индивидуальному проекту и возможности участия
представителей деловых объединений предпринимателей Камчатского края в
процедуре обсуждения устанавливающих такую плату правовых актов Камчатского
края

(Суббота О.А., Агарков А.В., Рыбалов В.И., Лопатникова М.В., Чухлов Е.В.)

РЕШИЛИ:

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 577F8C09601F4ADE10C762EFA3CFF99FE9925807
Владелец: Агарков Александр Владимирович
Действителен с 16.04.2021 по 16.07.2022

2.1. Необходимость проведения Рабочей группы по рассмотрению
конкретных отдельных примеров расчета платы за технологическое присоединение к
инженерным сетям по индивидуальному проекту.

2.2. Рекомендовать членам Рабочей группы внести свои предложения в адрес
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края для исполнения п. 2.1. протокола.

срок – до 18.03.2022.

Заместитель Министра А.В. Агарков
СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП